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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att en statlig utredning ska tillsättas som utreder frågan om decent-

raliserade och regionaliserade skattebaser med utgångspunkt i en regional-

isering av fastighetsskatten på industrifastigheter och elproducerande fastig-

heter. 

Motivering 

Väl fungerande och starka regioner är avgörande för en hållbar tillväxt, god 

service och välfärd i hela landet. Det är genom att stärka den lokala och reg-

ionala konkurrenskraften som vi skapar bättre förutsättningar för företagande, 

innovationer och investeringar, som tillväxtpotentialen och sysselsättnings-

möjligheterna i hela landet. 

Målet måste vara att flytta beslut så nära individen som möjligt. Fler eko-

nomisk-politiska beslut ska flyttas ned på kommunal och regional nivå, ex-

empelvis skattebaser. Samtidigt får det inte strida mot det kommunala skatte-

utjämningssystemet och finansieringsprincipen.  

Efter slopandet av delar av den statliga fastighetsskatten och införandet av 

den kommunala fastighetsavgiften betalas fortfarande statlig fastighetsskatt 

för fem typer av fastigheter. I de flesta andra länder är hela fastighetsskatten 

redan lokal eller regional. Sverige är avvikande genom att låta den vara delvis 

nationell. Jag vill nu gå vidare och regionalisera fler delar av den statliga 

fastighetsskatten i syfte att stärka den regionala beslutsnivån och regionernas 

möjligheter att föra en tillväxtfrämjande politik utifrån sina egna förutsätt-

ningar.   

Därför föreslår jag att intäkterna från fastighetsskatten på industrifastighet-

er och fastighetsskatten på elproducerande fastigheter ska regionaliseras.  
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Frågan om decentraliserade skattebaser är viktig i strävan att ge förutsätt-

ningar för tillväxt och god grundservice i hela landet och för att utjämna 

skillnader i skattekraft.  Det som det offentliga garanterar ska vara likvärdigt 

för alla. Det kommer därför vara nödvändigt att se över det kommunala skat-

teutjämningssystemet, när ytterligare en parameter i form av regionala skatte-

baser tillförs. Detta behöver bli föremål för en statlig utredning. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Per Åsling (C)  
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